

§ 508 Maahanmuuttopalvelujen toimintojen luovutus Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymältä Lappeenrannan kaupungille ja Etelä-Karjalan kuntien välinen yhteistoimintasopimus kuntien vastuulla olevien maahanmuuton viranomaistehtävien hoitamisesta vuoden 2023 alusta lukien

Vastaanottajan nimi	Lähetyspäivä	Tiedoksiantotapa	Lisätietoja
Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä Imatran kaupunki Lemin kunta Luumäen kunta Parikkalan kunta Rautjärven kunta Ruokolahden kunta Savitaipaleen kunta Taipalsaaren kunta	30.11.2022	Sähköpostitse, 3 pv	

Otteen oikeaksi todistaa Lappeenrannassa 30.11.2022

Tuomo Sallinen
apulaiskaupunginjohtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti. Allekirjoituksen voi tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.

Maahanmuuttopalvelujen toimintojen luovutus Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymältä Lappeenrannan kaupungille ja Etelä-Karjalan kuntien välinen yhteistoimintasopimus kuntien vastuulla olevien maahanmuuton viranomaistehtävien hoitamisesta vuoden 2023 alusta lukien

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/1233/00.04.01.00/2022

Esittelijä:

Kaupunginjohtaja Kimmo Jarva

puh.

05 616 2001

Valmistelija/lisätiedot:

Hyvinvointipalvelujen

kehittämispäällikkö Sanna Natunen

Henkilöstöjohtaja Päivi Savilampi-
Oikkonen

Apulaiskaupunginjohtaja Tuomo
Sallinen

Kaupunginlakimies Johanna Alatalo
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

puh.

040 5229 373

040 577 9235

040 624 1422

040 025 4612

Liitteet

1. Luovutussopimus, luonnos 21.11.2022
2. Henkilöstön siirtosopimusluonnos
3. Kuntien välinen yhteistoimintasopimus maahanmuuttopalveluiden hoitamisesta luonnos 211022
4. Tietosuojaliite kuntien väliseen yhteistoimintasopimukseen maahanmuuttopalveluiden hoitamisesta

Taustaa

Kotoutumisen edistämisestä annetun lain (1386/2010, jäljempänä kotouttamislaki) mukaiset kuntien järjestämisvastuulla olevat maahanmuuttopalvelut on Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän (jäljempänä Eksote) perussopimukseen perustuen järjestänyt koko Etelä-Karjalassa vuodesta 2010 alkaen Eksote. Vuoden 2023 alusta lähtien koko maassa sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueille (sote-uudistus). Tämä tarkoittaa Etelä-Karjalassa sitä, että Eksoten ja Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen toiminta siirtyy uudelle Etelä-Karjalan hyvinvointialueelle, joka toimii palvelujen järjestäjänä.

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 8 §:n mukaan hyvinvointialue voi sopimuksen perusteella hoitaa vain sellaisia kuntien tehtäviä, joita ei ole laissa erikseen säädetty kunnan tehtäväksi. Maahanmuuttopalvelut on erikseen säädetty kuntien tehtäväksi, eikä hyvinvointialueen ole siten jatkossa mahdollista hoitaa niitä. Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulosta annetun lain (616/2021) 20 § edellyttää, että kuntayhtymän jäsenkuntien on järjestettävä toiminta uudelleen vuoden 2022 loppuun mennessä sellaisten tehtävien osalta, joita kuntayhtymä on perussopimuksensa mukaan huolehtinut, mutta jotka eivät siirry hyvinvointialueelle. Näin ollen Etelä-Karjalan kuntien on tullut järjestellä maahanmuuttopalvelujen järjestäminen uudella tavalla vuoden 2023 alusta lukien.

Maahanmuuttopalvelujen järjestämisen mallia vuodesta 2023 eteenpäin on selvitetty Lappeenranta-Imatra kaupunkiseudun työvaliokunnan ohjauksessa. Keväällä 2022 työvaliokunta pyysi kunnilta näkemystä siitä, mikä olisi alueen kuntien näkökulmasta tarkoituksenmukaisin maahanmuuttopalvelujen järjestämisen malli. Alueen kuntien yksimielinen näkemys oli järjestää kotouttamislain mukaiset kuntien järjestämisvastuulla olevat maahanmuuttopalvelut edelleen maakunnallisesti ja samalla valmistautua vuoden 2025 alusta voimaan tulevaan kotouttamislain uudistukseen. Selvityksen yhteydessä Lappeenrannan kaupunki on ilmaissut, että sillä on edellytykset toimia maahanmuuttopalvelujen järjestäjänä koko Etelä-Karjalan maakunnan osalta. Kunnat ovatkin päätyneet järjestämään maahanmuuttopalvelut kuntalain 54 §:n mukaisesti niin, että Lappeenrannan kaupunki vastaa maahanmuuttopalveluiden tuottamisesta myös muille Etelä-Karjalan kunnille.

Todettakoon, että kotouttamislain kokonaisuudistuksesta on annettu esitys eduskunnalle 6.10.2022. Uudistuksessa kunnan vastuu kotoutumisen edistämisestä kasvaa nykyisestä. Kunta vastaa sekä työttömien työnhakijoiden että työvoiman ulkopuolella olevien henkilöiden kotoutumisen edistämisestä. Lain on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025. Kokonaisuudistus etenee samanaikaisesti TE-palvelu-uudistuksen kanssa. Uudistuksen tavoitteena on selkeyttää eri toimijoiden vastuita sekä muun muassa tehostaa ja nopeuttaa maahan muuttaneiden kotoutumista ja työllistymistä.

Toimintojen luovutus Eksotelta kaupungille

Edellä taustaosiossa kuvatuista sote-uudistuksesta ja maahanmuuttopalvelujen maakunnallisen järjestämisen uudesta mallista vuoden 2023 alusta lukien johtuen maahanmuuttopalvelujen toiminnot tulee siirtää Eksotelta Lappeenrannan kaupungille.

Eksoten ja kaupungin välille on valmisteltu oheisena liitteenä 1 oleva toimintojen luovutussopimus sekä olennaiseksi osaksi luovutussopimusta oheisena liitteenä 2 oleva henkilöstön siirtosopimus.

Luovutussopimuksella Eksote luovuttaa Eksoten maahanmuuttopalvelujen toiminnot kaupungille. Luovutuksen kohteena ovat Eksoten maahanmuuttopalveluita suorittava henkilöstö sekä toimintoihin kuuluvat sopimukset, oikeudet sekä vastuut ja velvoitteet. Vastaavasti kaupunki ottaa vastattavakseen toimintoihin liittyvät vastuut ja velvoitteet sopimuksen ehtojen mukaisesti. Toimintojen työntekijät siirtyvät kaupungille liikkeenluovutusta koskevin periaattein henkilöstön siirtosopimuksen mukaisesti.

Toimintojen luovutushetki on 1.1.2023. Eksote vastaa toiminnoista aiheutuvista ja toimintoihin liittyvistä sellaisista kustannuksista, vastuista ja velvollisuuksista, joiden peruste on ajalta ennen luovutushetkeä. Luovutushetkestä lukien niistä vastaa kaupunki. Siirtohetkellä kertyneen lomapalkkavelan ja muut siirtohetkellä avoinna olevat työnantajavelvoitteet kaupunki laskuttaa Eksotelta.

Luovutuksen kohteella ei ole varallisuusarvoa tai tuottoarvoa, joten luovutus on vastikkeeton.

Kuntien välinen yhteistoimintasopimus

Etelä-Karjalan kuntien välille on valmisteltu oheisena liitteenä 3 oleva kuntalain 54 §:n mukainen yhteistoimintasopimus kotouttamislain mukaisten kuntien vastuulla olevien viranomaistehtävien hoitamisesta. Sopimuksen tietosuoja ja tietoturva on kuvattu erillisessä liitteessä (liite 4). Yhteistoimintasopimus on kuntien päätöksenteossa marras-joulukuun 2022 aikana.

Sopimuksen mukaan Lappeenrannan kaupunki vastaisi kotouttamislain mukaisista kuntien järjestämisvastuulla olevista maahanmuuttopalveluista. Maahanmuuttopalvelut sijoittuisi vuoden 2023 alusta Lappeenrannan kaupungin organisaatiossa konsernihallintoon. Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen

toimipisteet sijaitsisivat edelleen Lappeenrannassa ja Imatralla sekä tarvittaessa myös muissa kunnissa. Henkilöstöä vuoden 2023 alusta olisi 11.

Yhteistoimintasopimuksen mukaan maahanmuuttopalvelujen kustannuksista vastaavat kaikki alueen kunnat siten, että maksuosuus määräytyy kahden ajurin mukaan: ulkomaan kansalaisten määrä 50 % painolla ja henkilöitä, joista on maksettu laskennallisia korvauksia (pakolaiset) 50 % painolla. Laskentamalli reagoi muuttuvaan pakolaistilanteeseen laskennallisten korvausten piirissä olevien osalta ja vuoden lopussa maksuosuudet täsmäytetään siten, ettei ali- tai ylijäämää pääse syntymään. Laskennalliset korvaukset olisivat jatkossa kuntien tuloa. Kunnat saisivat korvaukset alueellaan asuvista pakolaisista ja siten kyseiset korvaukset toimisivat osana kuntien rahoituspohjaa maahanmuuttopalveluiden maksuosuudelle.

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen taloudesta vastaa Lappeenrannan kaupunginhallitus ja sen operatiivisesta valmistelusta ja seurannasta Lappeenrannan kaupungin konsernihallinto. Alueen kunnat perustavat seurantaryhmän käsittelemään sopimukseen liittyvien Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluiden tehtävien hoidon seurantaa, sopimuksen seurantaa, yhteistyön käytännön toimintaa sekä kehitystarpeita. Seurantaryhmä järjestää vähintään kaksi seurantakokousta vuodessa. Kokouksen koollekutsujana toimii Lappeenrannan kaupunki.

Yhteistoimintasopimus tulee voimaan 1.1.2023 ja se on voimassa toistaiseksi. Sopimuksen irtisanomisaika on kuusi kuukautta.

Esittelijän ehdotus

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä

- maahanmuuttopalvelujen toimintojen siirtämisen Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymältä Lappeenrannan kaupungille 1.1.2023 vastikkeetta oheisena liitteenä 1 olevan maahanmuuttopalvelujen toimintojen luovutussopimuksen ja oheisena liitteenä 2 olevan henkilöstön siirtosopimuksen mukaisesti sekä
- kuntien vastuulla olevien kotouttamislain mukaisten maahanmuuton viranomaistehtävien järjestämisen Etelä-Karjalassa 1.1.2023 lukien kuntalain 54 §:n mukaisesti

oheisena liitteenä 3 olevassa yhteistoimintasopimuksessa tarkemmin määritellysti.

Kaupunginhallitus oikeuttaa konsernihallinnon tekemään sopimukseen tarvittaessa teknisluonteisia ja vähämerkityksisiä muutoksia ennen niiden allekirjoittamista.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano

Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä
Imatran kaupunki
Lemin kunta
Luumäen kunta
Parikkalan kunta
Rautjärven kunta
Ruokolahden kunta
Savitaipaleen kunta
Taipalsaaren kunta

Kuntalain mukainen oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimusoikeus

Päätökseen tyytymätön asianosainen voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) tai kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite:

Lappeenrannan kaupunginhallitus
PL 11, Villimiehenkatu 1
53101 Lappeenranta
sähköpostiosoite: kirjaamo@lappeenranta.fi

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja toimittaminen

Oikaisuvaatimuksessa on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava. Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen

Pvm: 30.11.2022

Tiedoksianto asianosaiselle

Lähetetty sähköpostilla (kuntalaki 139 §) 30.11.2022

Luonnos 21.11.2022

MAAHANMUUTTOPALVELUJEN TOIMINTOJEN LUOVUTUSSOPIMUS

1. OSAPUOLET

Luovuttaja

Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä (y-tunnus 0725937-3)

Valto Käkelän katu 3 C 1, 53130 Lappeenranta

jäljempänä myös Eksote

Luovutuksensaaja

Lappeenrannan kaupunki (y-tunnus 0162193-3)

PL 11, 53101 Lappeenranta

jäljempänä myös Kaupunki

2. SOPIMUKSEN TAUSTA JA TARKOITUS

Kotoutumisen edistämisestä annetun lain (1386/2010, jäljempänä kotouttamislaki) mukaiset kuntien järjestämisvastuulla olevat maahanmuuttopalvelut on Eksoten perussopimukseen perustuen järjestänyt koko Etelä-Karjalassa vuodesta 2010 alkaen Eksote. Vuoden 2023 alusta lähtien koko maassa sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueille (sote-uudistus). Tämä tarkoittaa Etelä-Karjalassa sitä, että Eksoten ja Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen toiminta siirtyy uudelle Etelä-Karjalan hyvinvointialueelle, joka toimii palvelujen järjestäjänä.

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 8 §:n mukaan hyvinvointialue voi sopimuksen perusteella hoitaa vain sellaisia kuntien tehtäviä, joita ei ole laissa erikseen säädetty kunnan tehtäväksi. Maahanmuuttopalvelut on erikseen säädetty kuntien tehtäväksi, eikä hyvinvointialueen ole siten jatkossa mahdollista hoitaa niitä. Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulosta annetun lain (616/2021) 20 § edellyttää, että kuntayhtymän jäsenkuntien on järjesteltävä toiminta uudelleen vuoden 2022 loppuun mennessä sellaisten tehtävien osalta, joita kuntayhtymä on perussopimuksensa mukaan huolehtinut, mutta jotka eivät siirry hyvinvointialueelle. Näin ollen Etelä-Karjalan kuntien on tullut järjestellä maahanmuuttopalvelujen järjestäminen uudella tavalla vuoden 2023 alusta lukien.

Maahanmuuttopalvelujen järjestämisen mallia vuodesta 2023 eteenpäin on selvitetty Lappeenranta-Imatra kaupunkiseudun työvaliokunnan ohjauksessa. Keväällä 2022 työvaliokunta pyysi kunnilta näkemystä siitä, mikä olisi alueen kuntien näkökulmasta tarkoituksenmukaisin maahanmuuttopalvelujen järjestämisen malli. Alueen kuntien yksimielinen näkemys oli järjestää kotouttamislain mukaiset kuntien järjestämisvastuulla olevat maahanmuuttopalvelut edelleen maakunnallisesti ja samalla valmistautua vuoden 2025 alusta voimaan tulevaan kotouttamislain uudistukseen. Selvityksen yhteydessä Lappeenrannan kaupunki on ilmaissut, että sillä on edellytykset toimia maahanmuuttopalvelujen järjestäjänä koko Etelä-Karjalan maakunnan osalta. Kunnat ovat päätyneet järjestämään maahanmuuttopalvelut kuntalain 54 §:n mukaisesti niin, että Lappeenrannan kaupunki vastaa maahanmuuttopalveluiden tuottamisesta myös muille Etelä-Karjalan kunnille. Kuntien välille on valmisteltu kuntalain 54 §:n mukainen-yhteistoimintasopimus kotouttamislain mukaisten

kuntien vastuulla olevien viranomaistehtävien hoitamisesta. Yhteistoimintasopimus on kuntien päätöksenteossa marras-joulukuun 2022 aikana.

Edellä kuvatuista sote-uudistuksesta ja maahanmuuttopalvelujen maakunnallisen järjestämisen uudesta mallista vuoden 2023 alusta lukien johtuen osapuolet ovat neuvottelleet Eksoten maahanmuuttopalveluiden toimintojen luovuttamisesta Kaupungille.

Tällä luovutussopimuksella (jäljempänä 'Sopimus') Eksote luovuttaa Eksoten maahanmuuttopalvelujen toiminnot (jäljempänä 'Toiminnot') Kaupungille.

Luovutuksen kohteena ovat jäljempänä täsmennetyt Eksoten maahanmuuttopalveluita suorittava henkilöstö sekä Toimintoihin kuuluvat sopimukset, oikeudet sekä vastuut ja velvoitteet.

Vastaavasti tällä sopimuksella Kaupunki ottaa vastattavakseen Toimintoihin liittyvät vastuut ja velvoitteet Sopimuksen ehtojen mukaisesti.

3. LUOVUTUKSEN KOHDE

Luovutuksen kohteena ovat Eksoten maahanmuuttopalvelujen Toiminnot, jotka siirtyvät Kaupungille seuraavin perustein ja seuraavassa laajuudessa:

Luovutuksen kohteeseen sisältyvät kaikki Toimintoihin liittyvät ja luovutushetkellä olemassa olevat keskeneräiset palvelut sekä Toimintoihin liittyvät sopimukset oikeuksineen ja velvollisuuksineen.

Todettakoon, että Kaupungille siirtyviä sopimuksia on yksi kappale, tulkkauspalvelujen sopimus A5/2022, jonka osalta on jo palveluntuottajan kanssa sovittu sopimuksen jakamisesta niin, että Kaupungille luovutettavia Toimintoja koskeva osuus sopimuksesta on siirretty Eksotelta Kaupungin nimiin.

Luovutukseen ei sisälly irtaimistoa tai mitään muuta omaisuutta kuin edellä ja jäljempänä tässä Sopimuksessa on nimenomaisesti todettu.

4. SIIRTYVÄT VASTUUT

Siirtohetkellä kertyneen lomapalkkavelan ja muut siirtohetkellä avoinna olevat työnantajavelvoitteet Kaupunki laskuttaa Eksotelta. Muita Toimintoihin liittyviä luovutushetken mukaisia ja taseelle kirjattavia velkoja ei siirry Kaupungille.

5. HENKILÖSTÖ

Toimintojen työntekijät siirtyvät Kaupungille liikkeenluovutusta koskevin periaattein ja erillisen henkilöstön siirtosopimuksen mukaisesti. Henkilöstö siirtyy Kaupungille 1.1.2023.

Osapuolet toteavat, että liikkeen luovutus aiheuttaa neuvotteluelvoitteen työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnissa annetun lain (449/2007) nojalla. Osapuolet ovat hoitaneet lain mukaiset neuvotteluelvoitteet.

Tämän sopimuksen liitteenä on luettelo siirtyvästä henkilöstöstä. Eksote vastaa kaikista henkilöstöön liittyvistä palkoista, vuosilomapalkoista ja muista työnantajavelvoitteista, joiden peruste on syntynyt ennen henkilöstön siirtohetkeä.

Erillinen henkilöstön siirtosopimus yhdessä henkilöstöluettelon kanssa otetaan tämän Sopimuksen liitteeksi 1.

6. LUOVUTUSHETKI

Toimintojen luovutushetki on 1.1.2023 kello 00:00:01 ('Luovutushetki').

7. OIKEUKSIEN JA VELVOLLISUUKSIEN SIIRTYMINEN

Kaupungista tulee siirtyvän sopimuksen osapuoli kaikkine oikeuksineen ja velvollisuuksineen Luovutushetkellä.

Eksote vastaa Toiminnoista aiheutuvista ja Toimintoihin liittyvistä sellaisista kustannuksista, vastuista ja velvollisuuksista, joiden peruste on ajalta ennen Luovutushetkeä. Luovutushetkestä lukien niistä vastaa Kaupunki.

8. LUOVUTUSHINTA

Luovutuksen kohteella ei ole varallisuusarvoa tai tuottoarvoa.

Luovutus on vastikkeeton.

9. MYÖTÄVAIKUTUSVELVOLLISUUS

Osapuolet sitoutuvat käytettävissään olevin keinoin myötävaikuttamaan siihen, että Toimintojen siirtoon liittyvät toimenpiteet saadaan toteutettua.

10. VEROTUS

Liikkeen luovutuksesta ei suoriteta arvonlisäveroa.

Luovutukseen ei sisälly varainsiirtoverotuksen piiriin kuuluvaa omaisuutta.

Osapuolet vastaavat mahdollisista Toimintoihin kohdistuvista veroista ja maksuista siten, että Eksote vastaa niistä Luovutushetkeen saakka ja Kaupunki tämän jälkeen.

11. LUOVUTTAJAN VAKUUTUKSET

Luovuttaja vakuuttaa, että

a) Luovutettavassa toiminnassa on noudatettu lakia ja viranomaisten määräyksiä.

b) Luovutuksen kohteeseen ei liity vero-, riita-, rikosoikeudellisia tai muita oikeudellisia tai hallinnollisia riitoja tai -prosesseja.

c) Mitään olennaista luovutuksen kohteeseen liittyvää välttämätöntä tai oleellista tietoa ei ole jätetty kertomatta Luovutuksensaajalle.

12. ERIMIELISYYDET

Osapuolet pyrkivät ratkaisemaan mahdolliset tämän Sopimuksen tulkintaa ja täytäntöönpanoa koskevat erimielisyydet keskinäisin neuvotteluin. Erimielisyydet, joista osapuolet eivät pääse yksimielisyyteen, ratkaistaan ensi asteessa Etelä-Karjalan käräjäoikeudessa.

13. ALLEKIRJOITUKSET

Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti sähköistä allekirjoituspalvelua käyttäen, jolloin palvelun tuottama sähköinen asiakirja katsotaan sopimuksen alkuperäisversioksi.

ETELÄ-KARJALAN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON KUNTAYHTYMÄ

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI

LIITTEET

Liite 1 Henkilöstön siirtosopimus

Maahanmuuttopalvelujen henkilöstön siirtyminen Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden Lappeenrannan kaupungille

1. Sopimuksen tarkoitus

Tällä sopimuksella sovitaan ehdoista, joilla Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden maahanmuuttopalvelujen henkilöstö siirtyy 1.1.2023 lukien Lappeenrannan kaupungin palvelukseen.

Maahanmuuttopalvelujen henkilöstöllä tarkoitetaan Eksoten palveluksessa olevia viranhaltijoita ja työntekijöitä, joiden työstä vähintään 50 % on kotoutumisen edistämistä annetussa laissa (kotouttamislaki) tarkoitettua työtä.

2. Sopimuksen osapuolet

Tämän sopimuksen osapuolia ovat Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden luovuttajana ja Lappeenrannan kaupunki luovutuksensaajana.

3. Sopimuksen tausta

Sosiaali- ja terveystoimen järjestämisvastuu siirtyy 1.1.2023 lukien kunnilta ja kuntayhtymiltä hyvinvointialueille. Uudet hyvinvointialueet eivät järjestä tai tuota kotouttamislain mukaisia palveluja maahanmuuttajille, koska nämä kuuluvat kuntien lakisääteisiin tehtäviin. Tästä syystä vastuu kotouttamislain mukaisista maahanmuuttopalveluista kuuluu 1.1.2023 lukien Etelä-Karjalan kunnille.

Etelä-Karjalan kunnat solmivat sopimuksen maahanmuuttopalvelujen järjestämisestä alueellaan vuoden 2022 aikana. Solmittavan sopimuksen mukaan Lappeenrannan kaupunki järjestää maahanmuuttopalvelut Etelä-Karjalan kunnille.

Järjestelyjen seurauksena Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden maahanmuuttopalveluissa työskentelevä kotouttamislain mukaista toimintaa toteuttava henkilöstöä siirtyy Lappeenrannan kaupungin palvelukseen.

Tämä sopimus on maahanmuuttopalvelujen henkilöstöä koskeva siirtosopimus.

Konsernipalvelut

4. Henkilöstön siirtymistä koskevat ehdot

Liikkeenluovutus

Henkilöstön siirto Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystalolta Lappeenrannan kaupungille katsotaan liikkeenluovutukseksi.

Lappeenrannan kaupunki perustaa siirtyvälle henkilöstölle toiminnan kannalta tarpeelliset virat niihin tehtäviin, joissa käytetään julkista valtaa. Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystalossa virassa olevat henkilöt siirtyvät näihin virkoihin ilman julkista hakumenettelyä.

Viranhaltijan virantoimitusvelvollisuutta voidaan muuttaa, jos toiminnan uudelleen järjestely tai muu perusteltu syy sitä edellyttää. Ennen virantoimitusvelvollisuuden muuttamista on viranhaltijalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi.

Ne henkilöt, jotka eivät käytä julkista valtaa, siirretään vastaavaan työsuhteeseen tehtävään entisiin työsuhteen ehdoin. Näille työsuhteisiin siirtyville henkilöille annetaan liikkeenluovutuksen yhteydessä työsuhtesopimuksen 2 luvun 4 §:n mukainen kirjallinen selvitys työnteon keskeisistä ehdoista.

Siirtyvä henkilöstö on yksilöity tämän sopimuksen liitteessä (Liite 1).

Luovutuksen piiriin kuuluvat edellä mainituilla perusteilla sekä vakinaiset että määräaikaiset viranhaltijat ja työntekijät, joiden palvelussuhde on voimassa luovutushetkellä 1.1.2023. Määräaikainen henkilöstö siirtyy Lappeenrannan kaupungille oman määräaikansa puitteissa.

Määräaikaisen viranhaltijan/työntekijän, jonka palvelussuhde päättyy 31.12.2022, katsotaan olevan liikkeen luovutuksen piirissä, mikäli hänen palvelussuhtettaan jatketaan ilman päivänkään keskeytystä.

Sovellettava virka- ja työehtosopimus

Lappeenrannan kaupungilla siirtyvään henkilöstön sovelletaan samaa työ- ja virkaehtosopimusta kuin luovutushetkellä Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystalossa, ellei nimenomaisesti toisin sovita.

Voimassa olevan kunta-alan sopimuskauden päättymisen jälkeen siirtyvään henkilöstöön sovelletaan Lappeenrannan kaupunkia velvoittavaa kunta-alan yleistä virka- ja työehtosopimusta.

Palkkaus

Maahanmuuttopalvelujen henkilöstön siirtyessä vastaaviin tehtäviin Lappeenrannan kaupungille, säilyy 31.12.2022 voimassa oleva varsinainen palkka entisenlaisena.

Työaika ja vuosilomat

Siirtyvän henkilöstön siirtohetkellä pitämättä olevat työaikasaldot, vuosilomat, säästövapaat ja lomarahakertymät siirtyvät pidettäväksi tai maksettavaksi Lappeenrannan kaupungilla.

Ennen siirtoa vahvistetut ja 31.12.2022 jälkeen pidettävät vuosilomat, muut poissaolot ja keskeytykset ovat voimassa Lappeenrannan kaupungilla ilman uusia hakemuksia ja päätöksiä.

Lappeenrannan kaupunki voi tarvittaessa muuttaa ja yhtenäistää henkilöstön työaikajärjestelmiä voimassa olevan lainsäädännön sekä virka- ja työehtosopimusten määrittämässä puitteissa.

Eläke-edut

Siirtyvään henkilöstöön noudatetaan julkisten alojen eläkelakia (JuEL).

Henkilöstön siirtyminen Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden palveluksesta Lappeenrannan kaupungin palvelukseen ei vaikuta eläketurvaan.

Palvelussuhteisiin liittyvät työnantajavastuut

Lappeenrannan kaupunki vastaa 1.1.2023 alkaen Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden palvelusalueelta siirtyvien henkilöiden palkoista, niihin liittyvistä sivukuluista ja muista työnantajavelvoitteista.

Mahdollisiin virka- ja työsuhteeseen perustuviin saataviin sovelletaan työsuhtelainsäädännön 1 luvun 10 §:ä. Tämän lainkohdan mukaan työnantajan luovutushetkellä voimassa olevista työsuhteista johtuvat oikeudet ja velvollisuudet sekä niihin liittyvät työsuhte-etuudet siirtyvät luovutuksensaajalle.

Ennen luovutusta eräänntyneestä viranhaltijan ja työntekijän palkka- tai muusta palvelussuhteesta johtuvasta saatavasta vastaavat luovuttaja ja luovutuksensaaja yhteisvastuullisesti. Luovuttaja on kuitenkin luovutuksensaajalle vastuussa ennen luovutusta eräänntyneestä työntekijän saatavasta. Tämä koskee myös viranhaltijoita.

5. Päivämäärä ja allekirjoitukset

Tätä sopimusta on tehty kaksi samasanaista kappaletta, yksi kummallekin sopijapuolelle

Lappeenrannassa x. päivänä marraskuuta vuonna 2022

Kimmo Jarva
Kaupunginjohtaja
Lappeenrannan kaupunki

Santtu Niemi
Vt. toimitusjohtaja
Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden
keskus

YHTEISTOIMINTASOPIMUS KOTOUTUMISEN EDISTÄMISESTÄ ANNETUN LAIN MUKAISTEN KUNTIEN JÄRJESTÄMISVASTUULLA OLEVIEN MAAHANMUUTON VIRANOMAISTEHTÄVIEN HOITAMISESTA ETELÄ-KARJALASSA

1. Sopijapuolet

Tämän sopimuksen sopijapuolina ovat Lappeenrannan kaupunki palvelun myyjänä (myöhemmin soveltuviin kohdin, myyjäkunta) sekä Imatran kaupunki, Lemin kunta, Luumäen kunta, Parikkalan kunta, Rautjärven kunta, Ruokolahden kunta, Savitaipaleen kunta ja Taipalsaaren kunta palvelun ostajina (myöhemmin soveltuviin kohdin, ostajakunnat). Palvelun ostajakunnat antavat sopimuksessa määritellyt tehtävät ja palvelut myyjäkunnan palveluksessa olevien viran- ja toimenhaltijoiden hoidettavaksi.

2. Sopimuksen tavoitteet

Sopijapuolten tavoitteena on järjestää Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelut (myöhemmin, Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelut) kustannustehokkaasti koko maakunnan alueella sekä turvata kotoutumisen edistämistä annetun lain (1386/2010, myöhemmin kotouttamislaki) mukaisten palvelujen saatavuus ja laatu. Sopijapuolet sopivat tällä sopimuksella Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen tehtävistä, toiminnasta ja kustannusten jakautumisesta kotouttamislain mukaisten kuntien järjestämismääräysten mukaisesti tehtävien osalta.

3. Sopimuksen velvoitteet viranomaistehtävän hoitamiseen

Tällä sopimuksella sovitaan Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen järjestämisestä kotouttamislain mukaisten kuntien järjestämismääräysten mukaisesti tehtävien osalta. Ostajakunnat luovuttavat seuraavat kotouttamislain mukaiset kunnan järjestämismääräysten mukaisesti tehtävät ja palvelut myyjäkunnan viran- ja toimenhaltijoiden hoidettavaksi:

- 8§:n mukaiset ohjaus ja neuvonta palvelut sisältäen pakolaisten vastaanoton kuntaan muuton alkuvaiheen järjestelyt ja asiakkaiden tuki
- 10§:n mukaisen alkukartoituksen järjestäminen
- 11§:n -18 §:n mukaiset kotoutumissuunnitelman laatiminen, seuranta ja tarkistaminen sekä näihin liittyvät kunnan viranomaisen tehtävät ja velvollisuudet
- Luvun 3 mukaiset tehtävät kotoutumisen edistämistä paikallistasolla: monialaisen yhteistyön koordinointi paikallistasolla ja maakunnallisen kotouttamisohjelman laatimiseen, toteutukseen ja toimeenpanon seurantaan liittyvät tehtävät yhteistyössä kunnan kanssa
- 6 luvun mukaisten kustannusten korvaamiseen liittyvä tuki kunnille ja kustannusten haku Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelut yksikköön liittyvien kustannusten osalta.

Lisäksi Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelut tarjoaa ostajakunnille yleistä asiantuntija-apua ja konsultaatiota kotoutumiseen ja maahanmuuttoon liittyen.

Kotouttamislain 41 §:n mukaan kunnat voivat tehdä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kanssa sopimuksen kiintiöpakolaisten ja turvapaikanhakijoiden kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämistä. Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen edustaja tulee liittää mukaan kotouttamislain 41 §:n mukaisiin sopimusneuvotteluihin, jotta pakolaisten alkuvaiheen vastaanoton koordinointi,

alkuvaiheen asettumisen tuki ja tämän sopimuksen mukaiset palvelut pystytään järjestämään Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluiden toimesta.

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelun palvelupisteet sijaitsevat Lappeenrannassa ja Imatralla ja tarvittaessa muissa kunnissa. Palvelua tuotetaan lähi- ja etäpalveluina asiakkaiden tarpeen mukaan. Palvelua tarjotaan virkatyöaikaan viitenä päivänä viikossa.

Palvelupisteen sijaintikunta järjestää toimitilan asianmukaisine varusteineen ja tietoliikenneyhteyksineen. Myyjäkunnan hyväksymä toimitilakustannus veloitetaan Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluilta ja kustannus sisältyy sopimuskohdassa viisi (5) määriteltäviin Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluiden toimintamenoihin.

4. Tehtävien hoidon seuranta

Sopijapuolet perustavat seurantaryhmän käsittelemään tähän sopimukseen liittyvien Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluiden tehtävien hoidon seurantaa, tässä sopimuksessa sovittuja asioita, yhteistyön käytännön toimintaa sekä kehitystarpeita. Seurantaryhmä järjestää vähintään kaksi seurantakokousta vuodessa. Kokouksen koollekutsujana toimii Lappeenrannan kaupunki.

5. Talous, kustannusten jakaminen sopijapuolten kesken ja laskutus

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen taloudesta vastaa myyjäkunnan edustajana Lappeenrannan kaupunginhallitus ja sen operatiivisesta valmistelusta ja seurannasta Lappeenrannan kaupungin konsernihallinto. Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen talousarvion vahvistaa Lappeenrannan kaupunginvaltuusto.

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen talousarvioesitys käsitellään kohdassa 4 määritellyssä seurantaryhmässä. Talousarvioesitykseen sisällytetään Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen henkilöstön palkkausmenot sekä muut välttämättömät toimintamenot. Yksikkö saa toimintatuloikseen tuet, avustukset ja muut korvaukset, jotka maksetaan valtion varoista sen välittömien toimintamenojen kattamiseen. Laskennalliset korvaukset ovat kunkin sopijapuolen omia tuloja.

Talousarvion mukaiset nettomenot katetaan sopijapuolten maksuosuuksilla. Maksuosuudet määritellään kahden ajurin perusteella seuraavasti:

- 50 % kunkin kunnan ulkomaan kansalaisten määrän suhteessa
- 50 % kussakin kunnassa asuvien henkilöiden, joista maksetaan laskennallisia korvauksia (pakolaiset), suhteessa

Talousarviovuodelle maksuosuuksia määriteltessä ulkomaan kansalaisten määränä pidetään kaksi vuotta ennen talousarviovuotta päättyneen vuoden viimeisen päivän asukaslukua (talousarviovuosi – kaksi vuotta). Pakolaisten määränä pidetään talousarviovuotta edeltäneen vuoden tammi-elokuun kuukausittaista aritmeettista keskiarvoa.

Sopijapuolet tiedostavat, että Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelut voi joutua muuttamaan henkilöstöresurssiaan kesken talousarviovuotta palvelutarpeen äkillisesti muuttuessa. Tilikauden päätyttyä maksuosuudet tarkistetaan. Tarkistuksessa huomioidaan muutoksina toteutuneet nettomenot ja talousarviovuoden kuukausittainen pakolaisten määrän aritmeettisen keskiarvo. Ulkomaan kansalaisten määrän ajuritietoa ei tässä yhteydessä muuteta, vaan se pidetään tarkistuksessa ennallaan.

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen perustamiskustannukset, kuten toimitilan varustamisesta ja tietojärjestelmän käyttöönotosta aiheutuvat kustannukset, jaetaan sopijapuolten kesken kunkin kunnan ulkomaan kansalaisten määrän suhteessa.

Lappeenrannan kaupunki laskuttaa maksusuudet sopijapuolilta kaksi kertaa vuodessa. Laskutus toteutetaan maaliskuussa ja syyskuussa. Viimeistään maaliskuun laskutuksen yhteydessä toteutetaan edellisen vuoden maksusuuksien tarkistuksen mukainen hyvitys tai veloitus.

6. Viran- ja toimenhaltijan palvelusuhteet

Etelä-Karjalan maahanmuuttopalvelujen henkilöstö on virka- tai työsuhhteessa myyjäkunta Lappeenrannan kaupunkiin, joka vastaa työntäjän vastuista ja velvoitteista. Virka- ja työsuhhteisiin liittyvää päätösvaltaa sekä työntäjän direktio-oikeutta koko laajuudessaan käyttää vain Lappeenrannan kaupunki.

7. Vahingonkorvaus ja vastuuvakuutus

Tämän sopimuksen mukaisten tehtävien hoitamisesta mahdollisesti aiheutuvien vahinkojen vastuut määräytyvät vahingonkorvauslain perusteella.

Työntäjän (Lappeenrannan kaupunki) vastuulla olevien vahinkojen kustannukset kirjataan yhteisiin kustannuksiin, jotka jaetaan tämän sopimuksen kohdassa viisi määriteltyjen kuntien maksusuuksien suhteessa.

Lappeenrannan kaupunki huolehtii asianmukaisesta vastuuvakuutuksesta. Korvausvastuu vakuutusturvan ulkopuolelle jäävistä ulkopuoliselle aiheutuneista vahingoista jaetaan kohdassa viisi määriteltyjen kuntien maksusuuksien suhteessa.

8. Tietosuoja ja tietoturva

Tietosuoja ja tietoturva on kuvattu liitteessä 1.

9. Sopimuksen muuttaminen ja tarkistaminen

Tätä sopimusta voidaan muuttaa sopijapuolten yhtäpitävillä päätöksillä. Muutokset kirjataan ja liitetään tähän sopimukseen.

Kirjalliset muutos- ja lisäsesitykset tähän sopimukseen valmistellaan sopijapuolten kesken kohdassa 4 määritellyssä sopijapuolten välisessä seurantaryhmässä. Sopimuksen sisältö tarkastetaan vähintään kerran vuodessa seurantaryhmässä. Selvyyden vuoksi todetaan, että kirjalliset muutos- ja lisäsesitykset käsitellään ja hyväksytään sopijapuolten normaalien käytäntöjen mukaisesti niiden omassa päätöksentekomenettelyssä.

10. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti sopijapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli neuvotteluissa ei saavuteta yhteisymmärrystä, erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Itä-Suomen hallinto-oikeudessa.

11. Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2023 ja se on voimassa toistaiseksi.

Sopimuksen irtisanomisaika on kuusi (6) kuukautta. Irtisanomisaika lasketaan sen kalenterikuukauden viimeisestä päivästä, jonka aikana irtisanominen on suoritettu. Sopimuksen irtisanominen tulee tehdä kirjallisella ilmoituksella.

12. Sopimuskappaleet ja allekirjoitukset

Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti sähköistä allekirjoituspalvelua käyttäen, jolloin palvelun tuottama sähköinen asiakirja katsotaan sopimuksen alkuperäisversioksi.

Lappeenrannan kaupunki

Kimmo Jarva
Kaupunginjohtaja

Imatran kaupunki

Matias Hilden
vt. kaupunginjohtaja

Lemin kunta

Kati Rekola
Kunnanjohtaja

Luumäen kunta

*Risto Alaheikka
Kunnanjohtaja*

Parikkalan kunta

*Tuunanen Mirja
Vt. kunnanjohtaja/hallintojohtaja*

Rautjärven kunta

*Harri Anttila
Kunnanjohtaja*

Ruokolahden kunta

*Jukka-Pekka Bergman
Kunnanjohtaja*

Savitaipaleen kunta

*Johanna Mäkelä
Kunnanjohtaja*

Taipalsaaren kunta

*Kari Kuuramaa
Kunnanjohtaja*

Liite 1.

I Osa: Sopimusehdot [Siirrä nämä ehdot soveltuvin osin sopimukseen]:

Palveluntuottaja noudattaa voimassa olevan tietosuojalainsäädännön edellyttämiä menettelytapoja ja henkilötietojen käsittelyä ja suojaamista koskevia säännöksiä. Palveluntuottaja vastaa siitä, että palvelu on kulloinkin voimassa olevan tietosuojalainsäädännön ja sopimuksen vaatimusten mukainen, ottaen erityisesti huomioon, mitä sisäänrakennetusta ja oletusarvoisesta tietosuojasta on säädetty.

Tilaaja on rekisterinpitäjä. Palveluntuottaja noudattaa henkilötietojen käsittelijänä tämän sopimuksen liitteenä olevia ehtoja henkilötietojen käsittelystä.

II Osa: Henkilötietojen käsittelyn ehdot

1. Yleistä

- 1.1. Tämä sopimusliite ”Henkilötietojen käsittelyn ehdot” on osa kuntien välistä yhteistoimintasopimusta kotoutumisen edistämisestä annetun lain mukaisten kuntien järjestämisvastuulla olevien maahanmuuton viranomaistehtävien hoitamisesta Etelä-Karjalassa (Dnro LPR/1233/00.04.01.00/2022), jäljempänä ”Sopimus”, jonka Tilaaja on tehnyt Palveluntuottajan kanssa.
- 1.2. Tässä sopimusliitteessä määritellään Tilaajaa ja Palveluntuottajaa sitovasti ne henkilötietojen käsittelyä ja tietosuojaa koskevat sopimusehdot, joiden mukaisesti Palveluntuottaja Tilaajan toimeksiannosta käsittelee henkilötietoja Tilaajan puolesta. Näissä ehdoissa kuvatuista Palveluntuottajan toimenpiteistä ja velvollisuuksista ei suoriteta erillistä korvausta, ellei toisin ole näissä ehdoissa sovittu.

2. Osapuolten roolit henkilötietojen käsittelyssä

- 2.1. Käsiteltäessä henkilötietoja rekisterinpitäjä on se kunta, jonka asukas on asiakkaana. Lappeenrannan kaupunki on henkilötietojen käsittelijä (jäljempänä myös ”käsittelijä”), muiden kuntien asukkaiden henkilötietojen osalta ja rekisterinpitäjä Lappeenrannan asukkaiden osalta. ”Tilaajan henkilötiedoilla” tarkoitetaan näissä ehdoissa henkilötietoja, joista Tilaaja vastaa rekisterinpitäjänä. Tilaaja on kukin kunta omien asukkaidensa osalta.
- 2.2. Henkilötietojen käsittelyn kohde, luonne ja tarkoitus sekä henkilötietojen tyypit ja rekisteröityjen ryhmät sekä rekisterinpitäjän ja käsittelijän velvollisuudet ja oikeudet kuvataan näiden ehtojen liitteessä 1 olevassa Käsittelytoimien kuvauksessa tai muussa Tilaajan ohjeistuksessa. Palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan Sopimuksessa, käsittelytoimien kuvauksessa ja ohjeistuksessa olevia ehtoja ja kuvauksia. Tilaaja vastaa ohjeistuksen ylläpidosta ja saatavuudesta.
- 2.3. Jos kohdan 2.2 mukaista käsittelytoimien kuvausta ei ole tehty tai se on puutteellinen, Tilaaja laatii tai täydentää käsittelytoimien kuvausta tarvittaessa yhteistyössä Palveluntuottajan kanssa.

3. Palveluntuottajan yleiset velvollisuudet

- 3.1. Palveluntuottaja käsittelee henkilötietoja Sopimuksen ja Tilaajan antamien ohjeiden mukaisesti. Ryhmittymän ollessa Käsittelijänä tämän sopimusliitteen velvoitteet koskevat kaikkia ryhmittymän jäseniä, ja ryhmittymän käyttämiä alihankkijoita, jotka osallistuvat henkilötietojen käsittelyyn.
- 3.2. Palveluntuottaja toteuttaa asianmukaiset tekniset ja organisatoriset toimenpiteet, joilla se varmistaa, että Tilaajan henkilötietojen käsittely tapahtuu sopimuksen vaatimusten ja sovittujen käytäntöjen mukaisesti. Toimenpiteiden tarkoituksena on varmistaa henkilötietojen lainmukainen käsittely sekä käsittelyjärjestelmien ja palveluiden luottamuksellisuus, eheys, saatavuus ja vikasietoisuus.
- 3.3. Palveluntuottaja ei käsittele eikä muulla tavoin hyödynnä sopimuksen perusteella käsittelemiään henkilötietoja muutoin kuin sopimuksen täyttämisen mukaisessa tarkoituksessa ja laajuudessa.
- 3.4. Palveluntuottaja nimeää tietosuojavastaavan tai tietosuojasta vastaavan yhteyshenkilön Tilaajan henkilötietoihin liittyviä yhteydenottoja varten. Palveluntuottaja ilmoittaa kirjallisesti tietosuojavastaavan tai yhteyshenkilön yhteystiedot Tilaajalle.
- 3.5. Palveluntuottaja saattaa Tilaajan saataville tämän pyynnöstä kaikki tiedot, jotka Tilaaja tarvitsee rekisterinpitäjälle ja Palveluntuottajalle säädettyjen velvollisuuksien noudattamisen osoittamista varten, ja osallistuu pyydettyä sovitulla tavalla Tilaajan vastuulla olevien kuvausten ja muiden dokumenttien, kuten vaikutustenarvioinnin, laatimiseen ja ylläpitämiseen sekä tietosuoja-asetuksen mukaisen ennakkokuulemisen suorittamiseen. Palveluntuottaja tekee nämä tehtävät sopimuksen mukaisilla hinnoilla, ellei toisin sovita.
- 3.6. Palveluntuottaja ilmoittaa Tilaajalle viipymättä kaikista rekisteröityjen pyynnöistä, jotka koskevat rekisteröidyn oikeuksien käyttämistä. Palveluntuottaja ei itse vastaa näihin pyyntöihin. Palveluntuottaja avustaa Tilaajaa, jotta Tilaaja pystyy täyttämään velvollisuutensa vastata näihin pyyntöihin. Pyyntöt voivat edellyttää Palveluntuottajalta esimerkiksi avustamista rekisteröidylle tiedottamisessa ja viestinnässä, rekisteröidyn pääsyoikeuden toteuttamisessa, henkilötietojen oikaisemisessa tai poistamisessa, käsittelyn rajoittamisen toteuttamisessa tai rekisteröidyn omien henkilötietojen siirtämisessä järjestelmästä toiseen. Ellei toisin ole sovittu, Palveluntuottajalla on oikeus laskuttaa Tilaajaa sopimuksessa sovitulla hinnoilla, jos avustaminen aiheuttaa lisäkuluja Palveluntuottajalle. Palveluntuottaja on velvollinen ennakolta ilmoittamaan Tilaajalle mahdollisesti aiheutuvista lisäkuluista.

3.7. Palveluntuottaja sallii Tilaajan tai sen valtuuttaman auditoijan suorittamat tarkastukset sekä osallistuu niihin. Tarkastusmenettelyä koskevat tarkemmat ehdot ovat sopimuksessa.

4. Tilaajan ohjeet

4.1. Palveluntuottaja noudattaa Tilaajan henkilötietojen käsittelyssä sopimuksessa ja näissä erityisehdoissa sovittuja ehtoja sekä Tilaajan kirjallisia ohjeita. Tilaaja vastaa ohjeiden ylläpidosta ja saatavuudesta. Palveluntuottaja ilmoittaa ilman aiheetonta viivytystä Tilaajalle, jos Tilaajan antamat ohjeet ovat puutteellisia tai jos Palveluntuottaja epäilee niitä lainvastaisiksi.

4.2. Tilaajalla on oikeus muuttaa, täydentää ja päivittää Palveluntuottajalle antamia henkilötietojen käsittelyä ja tietosuojaa koskevia ohjeita. Jos ohjeiden muutoksista aiheutuu sopimuksen mukaisiin palveluihin liittyviä muita kuin vähäisiä muutoksia, niiden vaikutuksesta sovitaan sopimuksen mukaisessa muutoshallintamenettelyssä.

5. Palveluhenkilöstö

5.1. Palveluntuottaja varmistaa, että kaikki sen alaisuudessa toimivat henkilöt, joilla on oikeus käsitellä Tilaajan henkilötietoja, ovat sitoutuneet noudattamaan sopimuksessa sovittuja salassapitoehtoja tai heitä koskee lakisääteinen salassapitovelvollisuus.

5.2. Palveluntuottaja varmistaa, että jokainen sen alaisuudessa toimiva henkilö, jolla on pääsy Tilaajan henkilötietoihin, on tietoinen henkilötietojen käsittelyyn liittyvistä velvoitteistaan ja käsittelee niitä ainoastaan sopimuksen, näiden erityisehtojen ja Tilaajan ohjeiden mukaisesti.

6. Alihankkijat, jotka käsittelevät henkilötietoja

6.1. Siltä osin kuin Palveluntuottaja käyttää toiminnassaan alihankkijoita, jotka käsittelevät henkilötietoja, alihankintaan sovelletaan Sopimuksen lisäksi tässä sopimusliitteessä kuvattuja ehtoja.

6.2. Jos Palveluntuottajan alihankkija käsittelee Tilaajan henkilötietoja, alihankkijan käyttäminen edellyttää Tilaajan ennakkoon kirjallisesti antamaa lupaa.

6.3. Palveluntuottaja tekee alihankkijan kanssa kirjallisen sopimuksen, jossa se sitouttaa käyttämänsä alihankkijat noudattamaan omalta osaltaan sopimuksessa Palveluntuottajalle asetettuja velvoitteita sekä Tilaajan antamia kulloinkin voimassa olevia henkilötietojen käsittelyyn liittyviä ohjeita. Palveluntuottaja varmistaa, että sopimuksen mukainen Tilaajan tarkastusoikeus voidaan ulottaa alihankkijaan.

- 6.4. Palveluntuottaja vastaa käyttämänsä alihankkijan osuudesta kuin omastaan. Palveluntuottaja vastaa siitä, että alihankkija noudattaa omalta osaltaan henkilötietojen käsittelijälle asetettuja velvoitteita. Jos Tilaaja perustellusti katsoo, että Palveluntuottajan alihankkija ei täytä tietosuojavelvoitteitaan, Tilaajalla on oikeus vaatia Palveluntuottajaa vaihtamaan alihankkijaa.
- 6.5. Henkilötietojen käsittelyyn osallistuvan alihankkijan vaihtamisesta on ilmoitettava Tilaajalle etukäteen. Ilmoituksessa tulee kuvata, miten alihankkija käsittelee Tilaajan henkilötietoja tietosuojalainsäädännön mukaisesti. Tilaajalla on oikeus perustellusta syystä vastustaa ehdotettua alihankkijaa.

7. Palvelun paikka

- 7.1. Ellei palvelun tuottamispaikasta ole toisin sovittu, Palveluntuottajalla on oikeus käsitellä Tilaajan henkilötietoja ainoastaan Euroopan talousalueella. Mitä sopimuksessa ja näissä erityisehdoissa sovitaan henkilötietojen käsittelystä, koskee myös pääsyn mahdollistamista Tilaajan henkilötietoihin esimerkiksi hallinta- ja valvontayhteyden välityksellä.
- 7.2. Jos sopijapuolet sopivat, että Palveluntuottajaa saa siirtää Tilaajan henkilötietoja Euroopan talousalueen ulkopuolelle, sopijapuolet huolehtivat siitä, että henkilötietojen siirto toteutetaan lainsäädännön mukaisesti.

8. Tietoturvaloukkaukset

- 8.1. Palveluntuottajan on ilmoitettava Tilaajalle kirjallisesti tietoonsa tulleesta henkilötietojen tietoturvaloukkauksesta ilman aiheetonta viivytystä. Lisäksi Palveluntuottaja sitoutuu ilmoittamaan Tilaajalle ilman aiheetonta viivytystä muista palvelun häiriö- tai ongelmatilanteista, joilla voi olla vaikutuksia rekisteröityjen asemaan ja oikeuksiin.
- 8.2. Palveluntuottajan on annettava Tilaajalle vähintään seuraavat tiedot tietoturvaloukkauksesta:
- i. tapahtuneen tietoturvaloukkauksen kuvaus, mukaan lukien asianomaisten rekisteröityjen ryhmät ja arvioidut lukumäärät sekä henkilötietotyyppien ryhmät ja arvioidut lukumäärät sillä tarkkuudella kuin nämä ovat tiedossa;
 - ii. tietosuojavastaavan tai muun vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot, jolta voi saada asiassa lisätietoja;
 - iii. kuvaus tietoturvaloukkauksen todennäköisistä seurauksista; ja

iv. kuvaus toimenpiteistä, joita Palveluntuottaja ehdottaa tai joita se on jo toteuttanut tietoturvaloukkauksen johdosta, ja tarvittaessa toimenpiteet mahdollisten haittavaikutusten lieventämiseksi.

8.3. Henkilötietojen tietoturvaloukkauksen havaittuaan Palveluntuottaja ryhtyy viipymättä sopimuksessa sovittuihin toimenpiteisiin tietoturvaloukkauksen poistamiseksi ja sen vaikutusten rajoittamiseksi ja korjaamiseksi.

9. Henkilötietojen käsittelyn päättymisen

9.1. Sopimuksen voimassaoloaikana Palveluntuottaja ei saa poistaa Tilaajan lukuun käsittelemiään henkilötietoja ilman Tilaajan nimenomaista pyyntöä.

9.2. Sopimuksen päättyessä tai purkautuessa Palveluntuottaja palauttaa Tilaajalle kaikki Tilaajan puolesta käsitellyt henkilötiedot sekä hävittää omilta taltioiltaan mahdolliset kopiot henkilötiedoista, ellei muuta ole sovittu. Tietoja ei saa poistaa, jos lainsäädännössä tai viranomaisen määräyksellä on edellytetty, että Palveluntuottaja säilyttää henkilötiedot.

KÄSITTELYTOIMIEN KUVAUS

1. Osapuolet

Tilaaaja: Imatran kaupunki
Lemin kunta
Luumäen kunta
Parikkalan kunta
Rautjärven kunta
Ruokolahden kunta
Savitaipaleen kunta
Taipalsaaren kunta

Palveluntuottaja: Lappeenrannan kaupunki

2. Dokumentin tarkoitus

Tilaaaja on tehnyt Palveluntuottajan kanssa Sopimuksen, joka koskee sellaista palvelua, jossa Palveluntuottaja toimii Tilaaajan ylläpitämään tietovarantoon kuuluvien henkilötietojen käsittelijänä.

Tässä dokumentissa kuvataan käsittelytoimet, joita palveluntuottaja henkilötietojen käsittelijänä tekee Tilaaajan puolesta, henkilötietojen tyypit sekä käsiteltävät henkilötiedot. Tämä dokumentti liitetään Sopimuksen nro 3331 liitteeksi nro 1.

Henkilötietojen käsittelyssä on noudatettava Palveluntuottajan ja Tilaaajan välistä Sopimusta sekä Tilaaajan ohjeita.

3. Henkilötietojen tyypit ja rekisteröityjen ryhmät

Osapuolet ovat sopineet, että Palveluntuottaja käsittelee Tilaaajan puolesta Sopimuksessa sovitun palvelun tuottamiseksi seuraavia Asiakkaan henkilörekisteriin kuuluvia henkilötietoja.

- Maahanmuuttajan tiedot: nimi, osoite, kotikunta, äidinkieli, kansalaisuus, syntymäaika, huoltajuustiedot, toimeentulotuentiedot, vastaanottorahapäätökset, koulutustiedot, työhistoria, kielitaito, oleskeluluvan tyyppi, oleskeluluvan peruste, lähtömaa, saapumismaa, Suomeen saapumisaika, perhesuhteet, terveyttä tai sairautta koskevat tiedot, kotoutumissuunnitelma, alkukartoitukset, asiakasasiakirjat ja uma-rekisterin tiedot.

4. Käsittelyn luonne ja tarkoitus

Osapuolet ovat sopineet, että Palveluntuottaja tuottaa kuntien järjestämisvastuulla olevat kotoutumisen edistämisestä annetun lain mukaiset maahanmuuton viranomaistehtävät Etelä-Karjalan alueella, minkä vuoksi palveluntuottaja käsittelee myös niiden maahanmuuttopalveluiden asiakkaiden henkilötietoja, joiden kotikunta on muu kuin Lappeenranta.

5. Henkilötietojen käsittelyn kesto

Palveluntuottaja käsittelee tässä liitteessä yksilöityjä henkilötietoja sopimuksen voimassaoloajan. Sopimuksen lakatessa kukin kunta vastaa itse tietojen säilytyksestä tai tuhoamisesta, jollei erikseen muuta sovita.

